2023 års genomsnittliga valutakurs för EUR uppgick till 11,573 (10,666) SEK och den genomsnittliga valuta-

kursen för NOK uppgick till 1,023 (1,037) SEK. 
I avsnittet ”Känslighetsanalys för marknadsrisker” nedan presenteras effekter av ändrade valutakurser gente-

mot svenska kronor för de mest väsentliga utländska valutorna.

Ränterisker
Med ränterisk avses risken att verkligt värde eller framtida kassaflöden fluktuerar till följd av ändrade marknads-
räntor. Koncernen är huvudsakligen exponerad för ränterisk genom dess lånefinansiering. Lånen löper med rörlig 
ränta, vilket innebär att koncernens framtida finansiella kostnader påverkas vid ändrade marknadsräntor.
I avsnittet ”Känslighetsanalys för marknadsrisker” nedan presenteras effekter av ändrade marknadsräntor.

Råvaruprisrisk
Med råvaruprisrisk avses effekten av förändringar i priset på råvaror som påverkar koncernens resultaträkning. 
För Infranord gäller exponeringen främst diesel. För att minimera volatiliteten tillämpas i första hand så kallad 
naturlig säkring, det vill säga projektens intäkter kopplas till relaterade kostnader via avtalen genom indexering. 
Den reella exponeringen för råvaruprisrisker i Infranords verksamhet bedöms vara låg.

Känslighetsanalys för marknadsrisker

2023-12-31 2022-12-31
Koncernen Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital

Transaktionsexponering (Resultat)/
Omräkningsexponering (Eget kapital)

NOK + 5 % 0 14 0 12

NOK – 5 % 0 –14 0 –12

EUR + 5 % –2 – –1 –

EUR – 5 % 2 – 1 –

Räntor

Effekt på framtida finansiella kostnader +1 % 5 – 5 –

Effekt på framtida finansiella kostnader –1 % –5 – –5 –

2023-12-31 2022-12-31
Moderbolaget Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital

Transaktionsexponering

NOK + 5 % 0 – 0 –

NOK – 5 % 0 – 0 –

EUR + 5 % –2 – –1 –

EUR – 5 % 2 – 1 –

Räntor

Effekt på framtida finansiella kostnader +1 % 5 – 5 –

Effekt på framtida finansiella kostnader –1 % –5 – –5 –

Likviditets- och finansieringsrisk
Likviditetsrisk är risken för att koncernen inte har tillräcklig betalningsberedskap för förutsedda och oförutsedda 
utgifter. 
Med betalningsberedskap menas likvida medel eller möjligheten att omsätta placerade medel i god tid för att 

kunna möta sina betalningsåtaganden. För att säkra likviditetsrisken i och med att likviditetsbehovet är starkt